
DECRETO del PRESIDENTE del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

di SVILUPPO TOSCANA S.P.A.

n. 05 del 09 GIUGNO 2025

Avviso pubblico per l’istituzione di un elenco di Esperti Tecnici qualificati per la verifica, 
valutazione e controllo di Programmi e Progetti di Investimento realizzati da imprese ed Enti 

Pubblici che usufruiscono di aiuti a finalità regionale

Cancellazione d’ufficio



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso  che Sviluppo Toscana S.p.A. è una società per azioni operante sotto il  controllo diretto della 
Regione Toscana, che ne ha acquisito la piena proprietà a seguito dell’approvazione della L.R. n. 28 del 21 
Maggio 2008;

Richiamati:

 la Legge Regionale 21 maggio 2008, n. 28, da ultimo modificata con la L.R. n. 01/2023, relativa 
all’acquisizione della partecipazione azionaria nella Società Sviluppo Italia Toscana s.c.p.a. da parte 
della Regione Toscana e trasformazione nella società Sviluppo Toscana S.p.A., quale società per 
azioni operante sotto il controllo diretto della Regione Toscana;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  139  del  09  agosto  2023  con  il  quale  si  è 
provveduto alla designazione dei componenti del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Toscana 
S.p.A.;

 il Verbale dell’Assemblea dell’11 agosto 2023 con il quale si è provveduto a nominare i Componenti 
del Consiglio di amministrazione e il Presidente di Sviluppo Toscana S.p.A.;

 il vigente Statuto di Sviluppo Toscana S.p.A.;

Richiamati: 

• il “Regolamento per la disciplina delle procedure di affidamento degli incarichi professionali”, nella 
versione aggiornata dall’Amministratore Unico con Disposizione n. 63 del 12 Ottobre 2019; 

• la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 16/01/2024 di approvazione dell’“Avviso pubblico 
per l’istituzione di un elenco di Esperti Tecnici qualificati per la verifica, valutazione e controllo di 
Programmi e Progetti di Investimento realizzati da imprese ed Enti Pubblici che usufruiscono di 
aiuti a finalità regionale”;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso:

• alla scadenza dei termini di cui all’art.4, Sviluppo Toscana S.p.A. verifica i requisiti generali, di cui 
alla lettera a) e quelli specifici, di cui alla lettera b), dell’art. 2, in sede di ammissione dei professio -
nisti all’elenco, riservandosi di verificare il possesso dei requisiti professionali, di cui alla lettera b1), 
e quelli preferenziali di cui alla lettera c), nonché di quanto dichiarato nel curriculum vitae, all’atto 
della selezione dello stesso, propedeutico all’eventuale affidamento dell’incarico;

• effettuata l’istruttoria dei requisiti generali e professionali dichiarati dai candidati, Sviluppo Toscana 
procederà alla redazione ed approvazione, con Decreto del Presidente del Consiglio di Amministra-
zione, dell'Elenco dei professionisti in ordine di protocollo in base alle domande degli interessati  
ritenute ammissibili;

Dato atto che alla scadenza delle ore 13:00 del giorno 8/05/2025 non risultano presentate candidature;

Dato atto che il Professionista collocato al n. 2 di protocollo progressivo dell’Elenco di cui all’Allegato A) 
al Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 19/03/2025 ha presentato comunicazione 
di  rinuncia  in  data  27/03/2025 (prot.  2025.0008507)  e  che  pertanto,  in  applicazione  di  quanto  previsto 
dall’art. 7, co.1, è prevista la cancellazione d’ufficio dall’elenco;

Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 06/06/2025, con la quale – riscontrata la rego-
larità delle procedure adottate – si è provveduto :

• a confermare la mancata presentazione di candidature alla scadenza del 08/05/2025;

• a  disporre  la  cancellazione  d’ufficio  del  nominativo  collocato  al  n.  2  di  protocollo  progressivo 
dell’Elenco di cui all’Allegato A) al Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2  
del 19/03/2025;



Dato atto  che della cancellazione dall'Elenco  del nominativo collocato al n. 2 di protocollo progressivo 
dell’Elenco di  cui  all’Allegato A) al Decreto del  Presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione n.  2  del 
19/03/2025 verrà data comunicazione all'interessato.

D E C R E T A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate: 

1. di confermare la mancata presentazione di candidature alla scadenza del 08/05/2025;

2. di procedere alla cancellazione d’ufficio del nominativo del Professionista collocato al n. 2 di proto-
collo progressivo dell’Elenco di cui all’Allegato A) al Decreto del Presidente del Consiglio di Am-
ministrazione n. 2 del 19/03/2025;

3. di provvedere alla comunicazione della cancellazione d'ufficio all'interessato.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

Dott. Andrea Serfogli


	Avviso pubblico per l’istituzione di un elenco di Esperti Tecnici qualificati per la verifica, valutazione e controllo di Programmi e Progetti di Investimento realizzati da imprese ed Enti Pubblici che usufruiscono di aiuti a finalità regionale

